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Secção artística:
CORPO - Bailes

Sinopse:
Sob o sol quente do Alentejo à beira-mar, nasceu um Recanto onde guitarra, sanfona e voz se unem para bailar.
Música de cariz tradicional, do Planalto Mirandês ao Alentejo, ou cirandando por terras distantes, em círculo ou em chapeloise, fica o convite para uma mazurka ou um scottish, e a promessa de um baile bem bailado.

Osga: Sanfona
Sílvia Guerra: Guitarra e voz

Repertório de baile : Folk Europeu - Portugal

http://www.facebook.com/Recanto.folk
	19 Août

    
	    Horas: 21:30h até 22:30h

		Espaço: Anfiteatro

        Secção artística: CORPO - Concertos
        
        

        

    



	25 Août

    
	    Horas: 17:30h até 18:30h

		Espaço: Anfiteatro

        Secção artística: CORPO - Bailes
        
        

        

    


Programa sujeito a alterações
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                	Idade
0-17
18-25
26-35
35-45
46-55
56-65
66-75
Mais de 75 anos


                    
                    Distrito
Resido fora de portugal
Viseu
Vila Real
Viana do Castelo
Setúbal
Santarém
Porto
Portalegre
Lisboa
Leiria
Guarda
Faro
Évora
Coimbra
Castelo Branco
Bragança
Braga
Beja
Aveiro


                
                    
                    
                

            

            
            
	            
                
                	NOTA:
Dados meteorológicos do local das Andanças 2013, durante a última hora, atualizados cada hora.
				

            

        

        

    


    
	




	Andanças est un festival organisé par PédeXumbo:

    En collaboration avec:
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    PédeXumbo est une structure subventionnée par:
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    Opération en cours avec l'aide de :
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